

# OFYL



## ORIENTERING FÖR FLYGSAKERHETSTJÄNSTEN

Nr 660

Den 23/9 1963

Haveri 20/9 1963 med ett fpl A 32 A ur F 17.

Haveriet inträffade under eskaderövning vid E 1 och omfattade gruppvis dykanfall med raketer mot Hattfuran i samband med lysbombfällning. I övningen ingick sju a-div. Det havererade fpl ingick som röd 2 i grp Q röd 1 - 4 som anföll som femte grp kl 2020. Flygningen gick planenligt t o m anfallet.

Under anfallet leddes grp av röd 3 med röd 2 till höger och röd 4 till vänster. Efter anfallet skulle röd 3 ta upp rakt fram medan röd 2 och röd 4 skulle svänga något utåt från grp och sett. Under upptagningen fann ff i röd 3 att han var på väg rakt mot det högra av de båda fallskärmsljuset, och ff i röd 4 att han var på väg mot det vänstra. Röd 3 påbörjade en sväng åt höger för att undvika kollision med det högra fallskärmsljuset, härvid passerade han detta något till höger och ca 25 - 50 m under. Vid röd 3:s högersväng ropade röd 2 på radio "Röd 3 rakt ut". Röd 4 lyckades genom att ta spaken kraftigare bakåt (belastning ca 6 g) passera strax över och något till vänster om det vänstra fallskärmsljuset.

Ff i röd 3 och 4 samt fnav i röd 3 bländades mycket kraftigt vid passagen av ljuset och var enligt egen uppgift totalt "blinda" i 10 - 15 sek. Fnav i röd 4 lyckades genom att titta ned i fpl undgå att bli bländad. När ff i röd 3 återvann synförmågan låg fpl på ca 1300 m höjd under högersväng med 60° bankning. Ff i röd 4 började kunna urskilja instrumenten på ca 1500 m höjd. Fpl låg då i brant stigning. Strax före passagen av lysbomberna såg fnav i röd 4, att röd 2 låg något under och bakom röd 3 och med något divergerande kurs åt höger. Det inbördes läget mellan röd 3 och röd 2 vid passagen av det högra fallskärmsljuset har icke ännu kunnat klarläggas. Röd 2 har sannolikt passerat rakt under det högra ljuset, ca 75 - 100 m lägre. Efter passagen av fallskärmsljuset har röd 2 utfört en brant girande sväng åt höger och kolliderat med vattenytan ca 1500 m NO om målet. Besättningen omkom vid neslaget. Ff har med största sannolikhet varit starkt bländad efter passagen under lysbomben.

Fpl totalhavererade.

Vid haveritillfället rådde klart väder med sikt 50 km.

Koll: *OT*